ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2024 г. Красноярск № 127-п

О внесении изменений в некоторые постановления администрации
Красноярского края и Правительства Красноярского края в связи
с перераспределением полномочий в сфере государственного регулирования
наценок на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного
питания в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам основного общего, среднего
профессионального и высшего образования

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 07.03.1995 № 239 «О мерах по упорядочению государственного
регулирования цен (тарифов)», статьями 103, 111 Устава Красноярского края,
указом Губернатора Красноярского края от 19.07.2022 № 198-уг
«Об утверждении системы исполнительных органов Красноярского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Красноярского края
от 24.09.2001 № 670-п «О государственном регулировании тарифов, цен,
сборов, платы в Красноярском крае» следующие изменения:

в Перечне регулируемых тарифов, цен, сборов, платы на продукцию,
товары и услуги в Красноярском крае:

подпункт 1.17 пункта 1 признать утратившим силу;
дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5. Продукция (товары), наценки на которую регулируются

министерством экономики и регионального развития Красноярского края:
5.1. Наценки на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях

общественного питания в организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по образовательным программам основного общего, среднего
профессионального и высшего образования.».

2. Внести в постановление Правительства Красноярского края
от 23.12.2014 № 639-п «Об утверждении положения о министерстве экономики
и регионального развития Красноярского края» следующие изменения:

в Положении о министерстве экономики и регионального развития
Красноярского края:

пункт 3.1 дополнить подпунктом 8.3 следующего содержания:

2

«8.3) осуществление государственного регулирования наценки
на продукцию (товары), реализуемую на предприятиях общественного питания
в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
по образовательным программам основного общего, среднего
профессионального и высшего образования;»;

подпункт 16 пункта 3.2 признать утратившим силу.
3. Опубликовать постановление в газете «Наш Красноярский край» и

на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского
края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru